
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 25.oktobrī                                                                                     Nr. 682  

                                                                                                                        (protokols Nr.13, 30.§) 

 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes  “Zilupes pilsētas un Zaļesjes pagasta apvienības 

pārvalde” izveidošanu 

 

Ludzas novada pašvaldības domes 2021. gada 2. jūlija saistošie noteikumu Nr.1 /2021 

“Ludzas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.1) satur pašvaldības 

iestāžu uzskaitījumu. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai novada pagastos 

un novada pilsētās, pašvaldība ir izveidojusi pagastu un pilsētu pārvaldes.  

Pašvaldību likuma 23.panta pirmajā daļā noteikts, ka Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta vai 

pilsētas pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldi.  Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 8.punktā noteikta domes kompetence  izveidot un reorganizēt pašvaldības 

administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot 

pašvaldības institūciju nolikumus. Minētais atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā 

reglamentētajai tiešās pārvaldes iestāžu izveidošanas, reorganizācijas un likvidācijas kārtībai, kas 

saskaņā ar minētā likuma 30.panta otrās daļas noteikumiem attiecināma arī uz pastarpinātās pārvaldes 

iestādēm.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešo daļu tiešās pārvaldes iestādi 

reorganizē: 1) nododot to atvasinātām publiskām personām - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā 

pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām iestādēm, - rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nodot tās struktūrvienību vai vairākas 

struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nodot pārvaldes uzdevuma izpildi 

privātpersonai, - rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot atsevišķus pārvaldes 

uzdevumus citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.  

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.pantam, 5.panta otrajai daļai pašvaldības 

iestādes veido pašvaldības kā atvasinātās publisko tiesību juridiskas personas struktūru. Pašvaldība 

tiesīga brīvi izvēlēties, kuru no Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā noteiktajām metodēm 

izmantot izveidojot, reorganizējot vai likvidējot tās iestādes.  

Pagastu pārvalžu reorganizācija tiek veikta atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. 

panta trešās daļas 2. punktam un ceturtās daļas 5.punktam, 30. panta otrajai daļai. Attiecīgi iepriekš 

minētā likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts 

pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī 

funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu. No darba tiesisko 

attiecību viedokļa līdzšinējo pašvaldības iestāžu reorganizācija ir pašvaldības neatliekamu 

saimniecisku, organizatorisku un tehnoloģisku pasākumu veikšana pašvaldībā, ar mērķi nodrošināt 

Pašvaldību likum 4. pantā noteikto pašvaldības autonomo funkciju efektīvāku izpildi. Visi iepriekš 

norādīto pašvaldību iestāžu darbinieki, atbilstoši darba tiesību normatīvajam regulējumam, ir Ludzas 

novada pašvaldības darbinieki un turpina darba tiesiskās attiecības uz iepriekš noslēgto darba līgumu 

pamata. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma pirmās daļas 8.punktu, 23.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10.panta desmito daļu un 15.panta trešās daļas 2.punktu, ceturtās daļas 4. un 5. punktiem, 

Ludzas novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Ar 2024.gada 1.janvāri uzsākt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Zilupes pilsētas 

pārvalde” reorganizāciju, un uz reorganizējamās iestādes bāzes izveidot Ludzas novada pašvaldības 

iestādi - “Zilupes pilsētas  un Zaļesjes pagasta apvienības pārvalde”. 

 2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētās iestādes reorganizācijas process pabeidzams līdz 

2024.gada 31.martam. Jaunizveidotā iestāde, pārņemot reorganizējamās iestādes funkcijas un 

uzdevumus, savu darbību uzsāk ar 2024. gada 1.aprīli.  

3. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.aprīli lēmuma 1.punktā minētā reorganizējamā iestāde 

reorganizācijas rezultātā beidz pastāvēt.  

4. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes - “Zilupes pilsētas  un Zaļesjes pagasta 

apvienības pārvalde” nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

5. Uzdot administratīvās nodaļas vadītājai I.Kamzolei līdz 2024.gada 1.aprīlim veikt 

grozījumus Uzņēmuma reģistra Publisko personu un iestāžu reģistrā, ietverot tajā pašvaldības iestādi 

“Zilupes pilsētas  un Zaļesjes pagasta apvienības pārvalde”. 

 6. Uzdot administratīvās nodaļas vadītājai I.Kamzolei pēc 2024. gada 31.marta veikt 

grozījumus Uzņēmuma reģistra Publisko personu un iestāžu reģistrā, izslēdzot no tā pašvaldības 

iestādi -“Zilupes pilsētas  pārvalde”.  

7. Lēmuma izpildei uzdot reorganizējamās pašvaldības iestādes “Zilupes pilsētas pārvalde” 

vadītājam V.Vaļdenam:  

7.1. informēt iestādes darbiniekus par iestādes reorganizāciju;  

7.2. nodrošināt reorganizējamās iestādes materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un lietvedības 

nodošanu, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās darbības 

reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā, t.sk., citu 

ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu.  

8. Par lēmuma izpildi atbild iestādes “Zilupes pilsētas pārvalde” vadītājs V.Vaļdens.  

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Edgars Mekšs 

 

 


